
POKYNY K VYPRACOVÁVÁNÍ SEMINÁRNÍCH PRACÍ 

 

Doporučuje se uvést vzorový titulní list ze stránek Semináře estetiky. Neměl by chybět ÚDAJ 

O POČTU ZNAKŮ v práci. 

Práce by měla být strukturovaná a stránkovaná se zarovnáním okrajů stránek do bloku.  
 
Používá se dvanáctibodové písmo a řádkování jeden a půl.  
 
Standardní struktura práce:  
& Titulní list (nestránkuje se)  
& Obsah s označením stránek. Stránkuje se uprostřed stránky dole. 
&  Úvod  
&  Vlastní text - zpravidla členěný na kapitoly, nejlépe desetinnými čísly  
&  Závěr  
&  Použitá literatura  
&  Přílohy (je-li jich víc než jedna, pak je nutno je číslovat)  
&  Seznam zkratek - je-li nezbytný 
 
Podkladový materiál: práci je možné vytisknout na recyklovaný, případně na zcela nový 
papír. 
 
Vazba práce: stačí i pouhé scvaknutí kancelářským koníkem. Nevkládejte jednotlivé listy do 
folií!! 

 

V seminárních a dalších vysokoškolských pracích se objevují tyto nejčastější chyby:  
 
a) gramatické - chyby ve shodě, v interpunkci a v psaní velkých a malých písmen ve jménech 
na začátku 
b) stylistické - chyby ve stavbě české věty 
c) neprovádí se důkladná závěrečná korektura 
d) chyby v citování: 

•  necituje se důsledně podle ČSN ISO 690 1,2  
•  necituje se vůbec přesto, že jsou celé věty doslova opsány z použitých pramenů  
•  edituje se náhodně, nikoli pouze části textu, které lze vyjádřit vlastními slovy 
 

e) chyby v uvádění použité literatury: 
•  uvádí se bibliografický seznam použité literatury, nikoli seznam skutečně použité literatury  
•  v seznamu použité literatury se uvádějí jednotlivé záznamy literatury, které autor práce ve 
skutečnosti nepoužil  
•  nedodržuje se norma ČSN ISO 1,2  
 
f) chyby v seznamu zkratek: uvádějí se zkratky, které se užívají zcela běžně, např. 
"apod.","atd."...  
g) chyby v přílohách: obrázky se uvádějí bez popis 



h) chyby na titulním listu/neúplné titulní listy/standardní titulní list který se nestránkuje, by 
měl obsahovat:  
•  záhlaví: úplný název vysokoškolského pracoviště včetně místa  
•  úplný název, popřípadě podnázev práce a její druh (seminární, ročníková atd.)  
•  úplné jméno autora, ročník a druh studia (prezenční, kombinované)  
•  datum odevzdání práce 
•  počet znaků práce 
 
j) číslovat pouze vlastní text, nikoliv titulní list 
k) pokud posíláte práci na soukromou adresu, posílejte ji jako obyčejnou zásilku, ne jako 
zásilku doporučenou 
 

 


